
Schůze školního parlamentu 9. 6. 2023, od 9:35 hodin, uč. 53 
 

Účastníci: Zástupci prvních a druhých ročníků dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení školy přítomna Mgr. Simona Valošková, zástupkyně ředitelky školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Úvodní slovo vedení školy 

1. V pondělí 12. 6. se uskuteční nekuřácký den pro první ročníky, začátek v 7:50 (nultá hodina 

odpadá), konec programu v 13:10, poté výuka dle rozvrhu. Žáci v rozvrhu musí sledovat, ve které 

místnosti program mají.  

2. Ve čtvrtek 15. 6. proběhne krajské kolo soutěže první pomoci – zúčastní se druhé ročníky, první 

ročníky mají náhradní program (exkurze mimo budovu školy).  

3. Aktuálně jsou na praxích třetí ročníky. 

4. Dne 21. 6. v čase 13:20 – 14:55 si bude třída 3L volit téma maturitní práce. 

5. Klasifikace se uzavírá 23. 6. 

6. Klasifikační porada je plánována na 26. 6. 

7. Ve čtvrtek 29. 6. už nebude probíhat výuka, jsou plánovány třídnické práce. 

8. Vysvědčení se bude rozdávat v pátek 30. 6. 

9. Zahájení školního roku 2023/2024 je 4. 9. 2023. 

 

II. Dotazy žáků  

1. Dotaz žákyně 2. D k programu soutěže první pomoci. Žákům budou poslány/sděleny třídními učiteli 

bližší informace po schůzi, která se koná v úterý 12. 6. v 13:20. V tento čas ani nebude probíhat 

výuka, rozvrh je upraven tak, aby žádné hodiny neodpadly. 

2. Žádost o zohlednění absence bude paní ředitelka řešit v průběhu příštího týdne, tento týden není 

přítomna ve škole. 

 

III. Krajský studentský sněm 

1. Setkání teprve proběhne, konkrétně v pátek 16. 6. 

 

IV. Plánované akce na příští školní rok 

1. Exkurze v podzemním vodojemu pod Žlutým kopcem je pro větší skupiny zatím stále nedostupná 

(ihned zaplněná). Dle organizátorů si můžeme domluvit exkurzi mimo vymezené časy, nicméně za 

poplatek 5.000,- pro 20 osob, tedy 250,- na osobu. V září bude projednáno, zda by byl o realizaci akce 

zájem, či nikoli. 

2. Na dny 19. 9. (úterý) a 18. 10. (středa) jsou zarezervované exkurze do České televize. Exkurze je 

určena pro max. 25 osob včetně pedagogického dohledu, je s průvodcem a trvá 90 minut. Bližší 

informace budou poskytnuty na začátku září. 

3. Žáci projevili zájem o opakování exkurze do Osvětimi. Koordinátorky požádají Mgr. Hrabala, zda by 

se opět ujal organizace akce. 

4. Za strany žáků byl vznesen dotaz, zda by se mohl příští rok uskutečnit sportovní turnaj žáci vs. 

učitelé. V září bude projednáno. 

5. Bylo navrženo i pořádání mikulášské besídky, což bude také vzneseno na schůzi v září.   

 



V. Dotace na činnost parlamentu 

1. O dotaci bylo zažádáno na MŠMT. Nemáme zatím bližší informace, zda byla dotace schválena.  

  

VI. Požadavky žáků  

1. Zda by bylo možné využívat v průběhu roku lednici, která byla zakoupena do učebny č. 30 pro 

maturanty – koordinátorky zjistí a dotaz zodpoví na příští schůzi. 

2. Zda by mohly být ve škole umístěny sběrné nádoby na tříděný odpad – koordinátorky také zjistí. 

Navrženo alespoň umístění nádob na tříděný odpad před budovu školy – pokusíme se zahájit jednání 

s městskou částí a se Sakem.  

 

 

 

 

 

Zapsala: Lenka Čermáková a Petra Valovičová 


